REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1 - Aquisição de equipamentos de segurança para atender a demanda da Secretaria
Municipal de INFRAESTRUTURA do Município de Itaituba, conforme descrições, quantidades e
unidades detalhadas neste termo de referencia.

2. MOTIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

2.1 – A Administração Municipal, diante das inúmeras necessidades da cidade de Itaituba, entre
elas estão prioridades como a aquisição de materiais de segurança para atender a Secretaria de
Infraestrutura e Coordenadoria de Iluminação Publica, por desempenho de serviços considerados
perigosos, não sendo possíveis suas realizações sem os equipamentos requisitados. Portanto,
devendo ser adquirido por meio de procedimento licitatório prévio, no intuito da execução futura
dos referidos serviços mediante o uso dos equipamentos de segurança.

2. DA CONDIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:

3.1 – A contratada deverá atender o fornecimento dos equipamentos de segurança, de acordo
com a demanda do surgimento dos serviços, mediante autorização da CONTRATANTE.

3.2 – Deverão ser entregue na Secretaria de Infraestrutura e na Coordenadoria de Iluminação
Pública, ou noutro, endereço indicado pela CONTRATANTE, por conta e custo da empresa
CONTRATADA.

3.3 – O pagamento das despesas com o fornecimento dos equipamentos de segurança será
efetuado mediante entrega de nota fiscal ao departamento financeiro da CONTRATADA, em até
dia 30 (trinta) dias do mês subseqüente ao do fornecimento requisitado e entregue.

3.4 – Os equipamentos de segurança requisitado e entregues em desacordo com os termos deste
contrato deverão ser substituídos por outro de melhor qualidade.

3.5 – O fornecimento dos equipamentos de segurança será da forma parcelada, de acordo com
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Coordenadoria de Iluminação Pública até 31 de
dezembro de 2017.

3- PLANILHA DE QUANTITATIVOS:

          VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 BOTINA COURO BICO PLASTICO   1300,000 PAR      0,00 0,00

Especificação : BOTINA COURO BICO PLASTICO NUMEROS
DIVERSOS

Valor total extenso:

2 CANELEIRA PARA ROÇADORES   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

Especificação : CANELEIRA PARA ROÇADORES

Valor total extenso:

3 CAPACETE DE SEGURANÇA   120,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAPACETE DE SEGURANÇA

Valor total extenso:

4 CINTO DUPLO PARA OMBRO ROÇADEIRA   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CINTO DUPLO PARA OMBRO ROÇADEIRA

Valor total extenso:

5 LUVA DE PVC FORRADA ASPERA 36CM   1400,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : LUVA DE PVC FORRADA ASPERA 36CM

Valor total extenso:

6 LUVA DE RASPA 20CM PUNHO LONGO   600,000 PAR      0,00 0,00

Especificação : LUVA DE RASPA 20CM PUNHO LONGO

Valor total extenso:

7 LUVA EM MALHA PIGMENTADA 3FIO   4000,000 PAR      0,00 0,00

Especificação : LUVA EM MALHA PIGMENTADA 3FIO

Valor total extenso:

8 MASCARA DESCARTAVEL   300,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MASCARA DESCARTAVEL

Valor total extenso:

9 RESPIRADOR DOBRAVEL 9901 PFI   600,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : RESPIRADOR DOBRAVEL 9901 PFI

Valor total extenso:

10 OCULOS IBS 1000 INCOLOR   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : OCULOS IBS 1000 INCOLOR

Valor total extenso:

11 PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE   150,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE

Valor total extenso:

12 CAPA PLASTICA PARA CHUVA   300,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAPA PLASTICA PARA CHUVA

Valor total extenso:

13 LENTE PARA SOLDA Nª12   16,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : LENTE PARA SOLDA Nª12

Valor total extenso:

14 ÓCULOS DE SOLDA   16,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : ÓCULOS DE SOLDA

Valor total extenso:

15 BOTA DE COURO BICO DE AÇO   36,000 PAR      0,00 0,00

Especificação : BOTA DE COURO BICO DE AÇO NUMEROS
DIVERSOS

Valor total extenso:

16 FILTRO PARA MASCARA CARTUCHO RC203
CARBOGRAFITE   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : FILTRO PARA MASCARA CARTUCHO RC203
CARBOGRAFITE

Valor total extenso:

17 BOLSA PARA ELETRICISTA (TIRA COLO)   40,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLSA PARA ELETRICISTA (TIRA COLO)

Valor total extenso:

18 ALICATE 1.000V   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

Especificação : ALICATE BELZER PROFISSIONAL 1000V

Valor total extenso:

19 ALICATE DE CORTE   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : ALICATE DE CORTE

Valor total extenso:

20 ALICATE DE BICO   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : ALICATE DE BICO

Valor total extenso:

21 ALICATE DE PRESSÃO   4,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : ALICATE DE PRESSÃO

Valor total extenso:

22 JOGO DE CHAVE DE FENDA COMPLETA   10,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE CHAVE DE FENDA COMPLETA

Valor total extenso:

23 CHAVE DE AJUSTE GRANDE C/ISOLANTE 12   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CHAVE DE AJUSTE GRANDE C/ISOLANTE 12

Valor total extenso:

24 LUVA BORRECHA   20,000 PAR      0,00 0,00

Especificação : LUVA BORRECHA 5.000VCOM LUVAS DE
COURO

Valor total extenso:

25 CAPACETES   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAPCETES C/ABAS GRANDES AMARELO

Valor total extenso:

26 ÓCULOS DE PROTEÇÃO - TRANSPARENTE   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : ÓCULOS DE PROTEÇÃO - TRANSPARENTE

Valor total extenso:

27 TESOURÃO   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TESOURÃO

Valor total extenso:

28 DRAGA   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : DRAGA

Valor total extenso:

29 MARTELO   5,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MARTELO

Valor total extenso:

30 MARRETA 1KG   5,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MARRETA 1KG

Valor total extenso:

31 MARRETA 2KG   5,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MARRETA 2KG

Valor total extenso:

32 MARRETA 10KG   5,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MARRETA 10KG

Valor total extenso:

33 FURADEIRA INDUSTRIAL   2,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : FURADEIRA INDUSTRIAL

Valor total extenso:

34 ARCO DE SERRA   4,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : ARCO DE SERRA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

Valor total extenso:

35 CANIVETES   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CANIVETES

Valor total extenso:

36 TRECO P/700KG C/2 GARRAS P/CABO 8 Á 4/0   2,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TRECO P/700KG C/2 GARRAS P/CABO 8 Á
4/0

Valor total extenso:

37 GARRAFA TERMICA 5LT   2,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : Garrafa Térmica de 5 litro.

Valor total extenso:

38 TALABASTE COM CINTO DE SEGURANÇA   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TALABASTE COM CINTO DE SEGURANÇA

Valor total extenso:

39 LUVAS DE COBERTURA   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : LUVAS DE COBERTURA

Valor total extenso:

40 VARA DE MANOBRA 5 LANCES DE FIBRA   2,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : VARA DE MANOBRA 5 LANCES DE FIBRA

Valor total extenso:

TToottaall  ::  0,00

Valor total da proposta por extenso :

		2017-05-05T17:11:43-0300